BULLARIUM ROMANUM

Eco Pascaaris catholicae Eéelesias
episcopus subscripsi.

Datum Beneventi per manum Iohaonis
S. R. E. cardinalis et bibliothecarii, idibus
iulii, indict. mr, incarnationis dominicae
wmcx, pontificatus antem D. Paschalis II
anno XI.

Dat, die 45 iulii anno Domini 1110,
poatif. anno xt,

XLIV.

Privilegium Paschalis PP. quod facit
imperatori Henrico de investiturts epi-
scopaluum et abbaliarum (1)

SUMMARIUM

Imperatores Henrici praedecessores coronam
romanae urhis consequuli sunt; — Hane
Pontifex Henrico praerogativam concedit; —
lus investilurae, virgae et annuli ei tribuit
episcoporum et abbatum, qui postea con-
secrandi sunt. — Solitae clausulae. (r. T.)

Paschalis episcopus servus servorum Dei, dilecto filio
Heintico Regi, el eius suceessoribus, salulem et
apostolicam benedielionem,

Regnum vestrum sanctae Ecclesiae
singulariter adhaerere, dispositio divina
constitait, et praedecessores vestri probi-
tatig et providentiae amplioris gratia Ro~
manae urbis coronam et imperium con-
seculi sunt: ad cuius videlicet coronae
et imperi dignilatem tuam quoque per-
sonam, fili charissime Henrice, per nosin
sacerdotii ministerium Maiestas divina
provexit. Illam igitur dignitatis praero-
gativam, quam praedecessores nostri ve-
strig praedecessoribus cathdlicis impera-
toribus concesserunt, nos quoque tuae
dilectioni concedimus, et praesentis pri=
vilegii pagina confirmamus: ut regni tui
episcop:s et abbatibus, libere praeter vio-
ientiam ¢ simoniam electis, investituram
virgae et anuli conferas; post institutio-
nem vero canonice factam, consecratio-
newn accipiant ab episcopo, ad quem per-

1) Ex Baronio anno v,
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tinuerit. Si quis autem a clero et a populo
praeter luum assensum electus fuerit,
'Risi A te investiatur, 2 nemine consecrg-
tur. Hane episcopi et archiepiscopi liber-
tatem habeant, a te investitos episcopos
et abbates canonice consecrandi; prae-
decessores enim vestri Ecclesias regni
sui tantis regalium suorum beneficiis am-
pliaverunt, ut regnum ipsum, episcopo-
rum miaxime el abbatum praesidiis opor-
teat communiri; et populares dissensio—
nes, quae in electtonibus contingunt,
regali oporteat maiestate compesci. Quam-
obrem prudentiae et potestati tuse cura
debet solicitius imminere, ut et Romanae
Ecclesiae magnitudo, et caeterarum salus,
praestante Domino, regiis beneficiis et
servitiis conservetur. Si qua vero eccle-
siastica vel saecularis potentia aut per-
‘sona, hanc nostrae concessionis paginam
contemnens, contra eam temerario ausu
vemire tentavenit, anathemalis vinculo in-
nodetur, honorisque ac dignitatis suae
periculum patiatur. Observantes autem
misericordia divina custodiat, & perso-
nam ac maiestatem tuam feliciter impe-
rare concedal (1).

XLY.

Sequuntur aliae literae ad eumdem Ilen-~
ricum contra tnvestiluras huiusmodi,
et saecularia ministeria  ecclesiasticis
personts non conferenda (2).

SUMMARIUM

(Juam contrarium sacris canonibus sit, eccle-
siasticos saeculi curis implicari, — Aulam
sequt, a peccatis non immune, — Quanta
cura, divinique henoris zelo Pontifices ro-

(1} Hoc privilegium, furc a plyribus dictum pra-
vilegium, scriptum die 12 aprilis anni v inter te-
nebras nocturnas Paschalis PP., invitus licet,
subscripsit iuxla pentem Salarium in campo, qui
Septem Fratrum dicitur, ubi eastra posuerat Hen-
ricus imperator, qui scripturam differri non passus
est, donec intra civitatem veniretur, ubi Ponlificis
sigillum remanserat. Haec Petrus Diaconus lib. 4,
cap. 40, (2) Ex tom. xu Concil. loc. cit.
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mani investituras per episcopos a laicis
accipi inlerdicere conali sinl. =~ Poenae
insuper ab iis conlra inobedientes statutae.
— Decreta huiusmodi a Paschali PP. in
concilio confirmata. — Henrico regi prae-
cipitur regalia ecclesiasticis dimittere, ec-
clesiasticis vero ea non invadere. — Poenae
omnes renovantur, et Henricum, in regno
restituto, regalia omnia reslituuntur. —
Relatio tumultus ab antipapa contra Pa-
schalem excitati, -

Paschalis cp'seopus servus servoram Dei, charissimo
filio Heiorico Teulonicorum regi, et per Dei omnl-
potentis graliam Romanorim imperatori el Augusto,
salutem et apostolicam bénedictionem.

Divinae legis institutionibus sancitum
est, et sacris canonibus interdictum, ne
sacerdtites curis saecularibus occupentur,
neve ad comitatum, nisi pro damualis
eruendis, atque pro aliis, qui iniuriam
patiuntur, aecedant. Unde et apostolus
Paulus inquit: Tudicia si habueritis, con-
templibiles qui sunt in Ecclesia, illos
constituite ad iudicandum (a). In vestri
autem regni partibus, episcopi vel abbates
adeo curis saecularibus occupantur,
comitatum assidue frequentare, et mili-
iam exercere coganiur: quae nimiruin
aut vix aut nullo modo sine rapinis, sa-
crilegiis, incefidiis, aut omicidiis exhi-
betur., Ministri vero altaris, ministri curiae
facti sunt: quia civitates, ducatus, mar-
chionatus, morfetas, turres, et cactera
ad regni servitium pertinentia, a regibus
acceperunt. Unde eliam mos Kcelesiae
inolevit, ut electi episcopi nullo modo
consecrationem acciperent, nisi per ma-
num regiam investirentur; aliquando etiam
vivis episcopis investiti sunt. His, et akis
plurimis malis, quae per inveslituram
plerumque contigerant, praedecessorcs
nostri_Gregorius septimus et Urbanus
secundus, felicis memoriae Ponlilices,
excitati, collectis frequenter episcopalibus
conciliis, investituras illas manus laicae
damnaverunt; et, si qui clericorum per
eam tenuissent Ecclesias deponendos :

(«) Ad Corinth. 1, 6.
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datores quoque- communione privandes,
percensuerunt, juxta illod. apostolicoram
canonum- ¢apitolam, quod se ita- habet:
Si qois episcopus, sacculi potestatibus

‘dsus, Ecclesiam peér ipsas obtineal, de-

povatur, et segregetur, omnesque, ui
cum illo communicant. Quorum vestigia
subsequentes et nos eorum senlentiam
epistopali concilio confirmamus. Tibi ita-
que, fili carissime Henrice rex, et nunc
per officium nostrum Dei gratia Romano-

rum imperatori et regni (1), regalia illa |

dimittenda praecipimus, quae ad regaum
manifeste pertinebant tempore Caroli,
Ludovici, Ottonis, et caelerorum prae-
decessorum tuorum. Interdicimus etiam,
et sub anathemaltis districtione prohibe-
mus, ne qui episcoporam seu abbalum
praesentium vel futurorum eadem regalia
invadant, idest civilates, ducalus, mar-
chias, comitatus, monetas, telonium, mer-
catum, advocatias, iura centurionum, el
turres, quae regai erant, cum pertinentiis
suis, militiam, et castra; et ne se dein-
ceps, nisi per gratiam regis, de ipsis re-
galibus intromittant. Sed nec posteris
nostris liceat, qui post nos in Apostolica
Sede snccessurt erunt, aut te ant regrum
super hoc inquietare negotio. Porro Ee-
clesias cum oblationibus, et haereditariis
possessionibus, quae ad regnum mani-
feste pertinebant, liberas manere decre-
vimus, sicut in die coronationis tuae, om-
nipotenti Domino in conspectu lotius
Ecelesiae promisisti.” Oportet enim, epi-
scopos, curis saecularibus expedilos, cu-
ram suorum agere populorum, nec Ec-
clesiis suis abesse diutins; ipsi enim,
iuxta Panlum apostolum, pervigilant,
tamgeam rationem pro animabus reddi-
turi (a). De traditione vero in nos vel in
nostros sic se res habet: Vix portas ci-
vilalis ingressi sumus, cum ex nostris
intra muri moenia secure vaganlibus qui-
dam vulnerati, alteri interfecti, omnes
vero spoliati aut capti sunl; ego lamen,
quasi pro levi eansa non mutatus, bona

(1) Forsilan regi. (a) Hebr. xur. 17, (r. T.)

SULLARIOM- ROMANTM

et trapquilla mente wsque ad " ecclesiag

[ B.: Petri iapuas cum procéssione per-
 veni : quod sic, gestum: fuisse, rei verilas
'maliorum adstipulata testimoniis, qui in-
terfuere, protestatar (1).
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XLVL

Privilegium confirmationis bonorum om-
" nium, privilegiorum et immunilatum
Casinensis monasterii (3).

SUMMARIUM

Cassinense monasterium caeterorum per Oc-
cidenlem monasteriorum ecaput; solique
Apostolicae Sedi subiectum. — Guius ab-
bates caeteros abbates praecedunt, usum-
que habent chirotecarum, dalmaticae et
mitrae, — Nec dioecesano subiacent epi-

scopo: — Sed competentes sunt indices

monasteriorum ufriusque sexus ei sub-
iectorum. — Monasterii Cassinensis bona
quae hic enumerantur et confirnantur, et
a quacumqgue molestia eximuntur. — Ro-
boeratur decretum immunilatis. — Solilae
clausulae poenales. — PP. subscriptio.

Paschalis episcopus servus servorum Dei, reverendissimo
el charisstmo fratri Girardo, nostris per Dei gratiam
manibus in sbbatem Cassinensis monasterii conmse-
erato, eiusque successoribus regulariter substiluendis,
in perpetuum.

Scriptum est: Sine poenitentia sunt
dona et vocatio Dei (a); illud erge donum,
quod heatissimo Patri nostro, monasticae
legis latori Benedicto gratia divina conces-
sit, nulla potest poenilentia retractari, ut
el ipse monachorum omnium pater, el
eius Cassinense monasterium, in quo et
vizit el obiit, omnium per Occidentem
monasteriorum caput in perpetuum habea-
tur, Proinde nos, divinae constitutionis

{1) Allatas superius literas, datas putamus anno
1112 post Concilium Laterani habitum a Paschali
PP. 11, in quo Pontifex, iuxta Chronicon abbatis
Urspergeusis, referens se privilegium investitora-
rum Henrico imperatori per vim concessisse, Hlud
condemnavit sub perpetoo anathemale, acclaman-
tibug universis Patribus: Fiat, fial. (2) Ex ori-
ginali in archiv. edidit Gatiula Hist. Cassin. saec.
vii, pag. 333. (=) Rom. x1, 29.

An. C. 1112

Cassinense mo-
nasterium cae-
terorum perOe -
cidentem mona-
slariorum raput
soligne  Apa-
giolirae  Sodi
sabiectum.

An. C. 1143

Guius abbatas
colercs abbat.
praecedunt, u-
sumque habent
chirotecarum,
dalmaticas el
milrag ;

Nee dioece-
sany fubiucent
CPiseopo

Sed  compe-
tentes sunt ju-
dices monasie-
Tiorum  ulrius-
que seius  ci
subleclorum.

Yonasterii Cas-
singnsis  hona
quag hic enu-
marantur cl
confirmantur,
ol a quaramaque
malestia  oxi-
muntur.

PASCHALIS i1 PP.

propositum proséquentes, monasterium
ipsum praecipua dilectione complectimur,
el praedecessorum noslrorum vesligiis
insistentes, caeteris per Occidentem coe-
nobiis praeferendum, et sub solius Sedis
Apostolicae iure ac defensione perpetua
permanere: el {am te quam successores
tnos in omni conventu episcoporum seu
principum superiores omnibus abbatibus
consedere : atque in iudiciis priorem cac-
teris sui ordinis viris sententiam proferre
decernimus. Usum quoque compagorum,
ac chirothecae, dalmaticae, ac mitrae, tam
tibi quam successoribus tuis, in praecipuis
festis et diebus dominicis ad missas, seu
in consessum concilii, habendum concedi-
mus. Sane tam in ipso venerabili monasterio
quam in cellis eius cuiuslibet Ecclesiae
episcopum vel sacerdotem, praeter Roma-
pum Pontificem ditionem quamlibet, aut
excommunicandi, aut interdicendi, aut ad
synodum provocandi praesumere prohibe-
mus; itaut si ab abbate prioreve loct non
fuerit invitatus, nec missarum solemnia
inibi audeat celebrare; liceatque ipsius
monasterii et cellarum eius fratribus, cleri-
cos cuiuscumgque ordinis, de quocumque
episcopatu ad conversionem venientes,
absque episcoporum contradictione susci-
pere: liceat absque cuiuslibet saecularis
vel ecclesiasticae potestatis inhibitione sub-
jectos monasteriis suis, tam monachos
quam sanctimoniales foeminas iudicare:
liceat etiam fratribus per cellas in civita-
tihus constitutas, ad divina officia celebranda
quandocumque voluerint signa pulsare.
Chrisma, Oleum sanctum, consecrationes
altarium, sive basilicarmn, ordinationes
clericorum a quocumque malueritis catho~
lico accipiatis episcopo ; Baptismum vero
per clericos vestros in oppidis vestris
seu villis agetis. Sane universa ad idem
monasterinum pertinentia quieta semper, et
ab omnium mortalium ingo libera, per-
manere sancimus: videlicet monasterium
Domini Salvateris positum ad pedem Ca-
sini montis, monasterium S. Dei Genitricis
Virginis Mariae, quod vocatur Plumbarola,
Bull. Rom. Vol, 1L, 3
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S. Benedicti in Capua cum cellis et per
tinentiis suis, S. Sophiae, in Benevento,
S. Mariae in Caonpeto iuxta fluvium Tri
vium, S. Benedicti et S. Laurentii in
Salerno, 5. Mariae in Tremiti cum ipsis
insulis, et S. Liberatoris in Marchia cum
omnibus suis pertinentiis, S.- Benedieti in
Marsi, 8. Mariae in Luco, et S. Cosmati
in Civitella, S. Angeli in Carregio cum
omuibus | pertinentiis suis, S. Mariae
Ancillarum Dei in civitate Cosentia, S.
Mariae in Banse, S. Iohannis Pucllarum
in Capua, S. Angeli ad Formam, S. Aga-
tae in Aversa; S. Rufi et S. Benedicii
Pizuli in Capua, S. Petri de Lacu, S. Petri
de Ovellano, S. Erasmi et S. Benedicti
et S. Scholasticae in Caieta, S. Magni in
Fundi, S. Stephani et S. Benedicti et 8.
Agathae in Terracina, S. Petri in Foresta,
S. Pauli thidem, S. Mariae in Pontecorbo,
S. Dionisit ad Pontem 8. Anastasu, S.
Benedicti in Benevento ad Portam Rufini,
S. Benedicti in Pontapo, 8. Angeli, S.

ciliae et S. Demetrii in Neapoli, S, Eustasit
in Pantasia, S. Benedicti in Alarino, S.
Benedicti in Pectinari, S. Mariae in Gasule-
Plano, 8. Tlluminatae in castello Lemusano,
S. Trinitatis in Termula, S. Focalis in
Lesina cum fuce et piscaria, S. Bénedicti
in Asculo, S. Eustasii in Petra-Abundanti,
8. Eustasii in Vipera, S. Mariae in Bareta-
no, S. Scholasticae in Pinne, S. Salvatoris
in Tave, S. Nicolai iuxta fluvium Trutinum
in Abrutium, S. Benedicti in Trunte, S.
Benedicti in luvio Tisino, S. Appollinaris
in Firmo, quod dicitur ad Opplanis, S.
Mariae in Arboscla, S. Martini in Saline,
S. Angeli in Marano, et Ss. Septem
Fratrum et S. Laurentii, S. Benedicti in
Ripa-Ursa: in comitatu Aquinense cellam
S. Gregorii et S. Mauritu, S. Pauli, S.
Constantii, S. Christophori, S. Nicolai,
S. Mariaein Albaneta, S. Nicolaiin Giconia,
S. Benedicti in Clia, S. Nazarii in Comino,
S. Valentini, $. Martini, S. Urbani, 8.

\Angeli. S. Pauli, S. Felicis, S. Salvatoris,

Nicandri et S. Thomae in Troia, S. Ce- -

AnCC. 13
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S. Angeli in Valle-Luei, S. Michaelis in
Oliveto, S. Nicolai-in Pica, S. Aogeli in
Cannueio, S. Mariae in Verule, S. Petri
in Escleta, 8. Luciae et S. Petri in Carali,
S. Silvestri et S. Martini, 5. Lucide m
Arpivo, S. Mariae de Castello -Zopponi,
S. Benedicti in colle de Insula, S. Mariae
de Babuco, S. Nicolai in Turrice, S, Ger-
mati in Sora, ST Benedicti in Paschesano,
S. Petri in Morinis, S. Angeli in Pesclo
Canali, Sancti Patris in Formis, Sancli
Angeli in Albe, Sancti Erasmi in Pompe-
rano, Sanctae Mariae in Cellis: in Veona-
fro Sancti Benedicti et Sancut Nazari,
Sancti Martini in ipsa furca, curtem San~
ctae Mariae in Sala, Sancti Benedicti Pizoli
ibidem, Sancti Benedicti in Cesima, Sancti
Beunedicti in Sinuessa, curtem, quae dicitur
Lauriana, Sancti Benedicti in Tiana, San-
ctae Mariae in Calvo, Sancti Nazarii
in Anglena, Sancti Adiutoris, Saucti Be-
pedicti in Alifas, Sancti Donaini in Te-
lesia, Sancti Martini in Bulurno:
Amalfi Sanctae Crueis, et Sancut Nicolai,
Sanctae Crucis in Isernia, Sancti Marci in
Carpinone, Sancti Valentini in Ferentino,
Sancti Angeli in Algido, Sancti Marei in
Ceccano, Sanctae Agathae in Tusculano,
Sanctae lerusalem, Sancti Benedicti in
Albano: in Roma monasterium Sancti
Sebastiani in Pallaria: in Luca cellam
S. Geogrii, Sancti Salvatoris in Civitella:
m ducstu Spoletino Sanctae Mariae in
Celena, Sancti Benedicti in Tram, Sancti
Benedictt in Bari, Sancti Petri Imperialis
in Tarento: in Calubria cellam 8. Ana-
stasiae, 5. Nicolal in Salectano, Sanclae
Mariae in Tropea, Sanctae Euphemiae in
Marchia: item civitatem, quae dicitur
Sancti Germani, positam ad pedem ipsius
montis, castellum Sancti Petri, quod ab
antiquis dictum est Castrum Casioi, castel-
lum Sancti Angeli, Piniatarivm, Plumba-
riola, Pesdemonte, lunctura, S. Ambrosi,
Sancti Apollinaris, Sancti Georgii, Vallem
Frigidam, Sancti Andreae, Vantra Mona-
stica, Vantra Comilalis, Sancti Stephani,
Terami Fracle, Morlula cum ipsa curte,
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quae dicitarCasa-Fortini, Sancti Salvatoris,
qui vocater Cuocuruzzo, Turrem ad mare
ivxta fluviem Garihanom, Sancti Petri in
Flia, Sancti Victoris, Torraclo, Cervaim,
sanctae Ehae, Saracinesco, Cardetum,
Aqua-Fundata, castellum. Pontis-Carvi, et
Viticosi: in Marehia Teatina castellum
Lastinizoum, montem Albrici, Mucela,
Saneti Quirici cum Portu Frisa, Sanctae
Iustae: in comitatu Asculano castellum,
quod dicitur Octaum, et post montem

Cintanam, et Trivilianum, et Cavinum:

in Principatu castellum Ripa Orsa, Mons
Bellus, PetraFracida: in Comino castellum
Vicumalbum: io territorio Carseolano ca-
stellam Auricula, Piretum, Rocca Incame-
rata, et Fossaceca: in Calabria Cetrarum,
in Amalfi Fundicum : in territorio Troiano
Castellone de Barancello, et villam Sancu
Nicolai, quae de Gallitianis dicttur, terri-
torio Capuano: i Gualdum de Liburia,
curlem Sancti Felicis: in comitatu Tianen-
se, cum ecclesia Sancti Ippoliti. Praeterea
per praesentis privilegii paginam apostolica
auctoritate staluimus, ul quaecumque in
praesenli vestrum coenobium iuste possidet,
sive n futurum concessione Pontificum,
liberalitate principum, vel oblatione fide-
lium, iuste atque canonice poterit adipisci,
firma tibi tuisque successoribus et illibala
permaneant. Decernimus ergo, ut nulli
oranino hominum liceat idem coenobium
temere perturbare, aut eius possessiones
auferre, vel ablatas retinere, vel intuste
dalas suis usibus vendicare, minuere, vel
temerartis vexationibus fatigare; sed omnia
integra conserventur eorum, pro quorum
substentatione et gubernatione conecessa
sunt, usibus omnimodis profutura. Ad
perpetuum etiam hospilium by tuisque
successoribus palladii cellarn eoncedimus,
ut de vestra illic congregatione, quem
volueritis, ordinetis: quem si forte Romano
Pontifici in abbatem promovere placuerit,
omnino lamen lamquam vestrae congre-
galionis mopachum sub vestra decernimus
dispositione persistere: redilum quoque,
qui ab oflicialibus nostris apud Hostiam

-
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vel Portum de navibus exigi solet, navi
vestrae, si qua eo venerit, relaxamus.
Obeuante te, nunc eius loei abbate, vel
tuorum quohibet successorum, nullus ibi
qualibet subreptionis astmtia seu violentia
praeponatur, nisi quem fratres communi
eonsensy, vel fratrum pars consilii sanioris,
secundam Dei timorem, et beati Benedicti
regulam elegerint. Ad haec, tam praesen-
tinm quam fulurorzm avariiae ac nequi-
tiae obviantes, omnes omnino seditiones,
quas levas dicunt, seu direptiones, in
caiuscumqne abbatis morte aut electione
fieri auctoritate apostolica interdicimus.
Si qua igitur in foturem ecclesiastica
saecularisve persona, hanc nostram consti-
tutionis paginam sciens, contra eam temere
venire tentaveril, secundo lertiove com-
monita, si noo satisfactione congrna emen-
daverit, potestatis honorisque sui digni-
tale careat, reamque se divino iudicio
existere de perpetrata iniquitate cogno-
scat, et a sacratissimo Corpore ac San-
guine Det et Domini Redemptoris nostri
Jesu Christi aliena fiat, atque in extremo
examine districtae ultioni subiaceat, Cun-
ctis autem ecidem loco iusta servantibus
sit pax Domini nostri Tesu Christi, qua-
teous et hic fructum bonae actionls per-
cipiant, et apud districtum lIudicium
praemia acternae pacis inveniaut. Amen.

Seriptum per manum Raynerii seri-
niarii regionarii, et notarii sacri palatil.
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episcopus subscripsi. ‘
Datum Lateram per manum Iohannis
8. R. E. diaconi cardinalis ac bibliothe=
carii, 11 nonas februarii, indictione vr,
incarnationis dominicae anno mcxu,
pontificatus autem domni Paschalis se-
cundi Papae anno xiv.

Dat. die 4 februarii anno Domini 1113,

ponlif. anno xtv,

Vvr—

XLVIIL

Sententia super controversia inter abbates
Cassinensem, et monasteriv Terrgae Ma-
toris, super ecclesia §. Marige de Ca-
sali Plano, quae Cussinen. adiudica.
tur (1).

SUMMARTUM
Exordium. — Series facti, — Iudicium a de-
legatis datum, et a Paschali PP, confirma-
tum, — Perpetuum silentium monachis

Terrae Maioris imponitur. — Ecclesia de

Cassinensibus abbatibus adivdicatur. —
Paschalis PP., judicum et 8. R. E. cardi-
nalium subscriptiones.

Paschalis episwfus servus  servorum Dei, fidelibus
ompibus per “Campaniam et Apuliam, vel Capila-
nalum, sive Samuium, salutem el aposiolicam bene-
dictionem.

Rerumn gestarum sevies ad hoc litera-
rum fidei committuntur, ne illarum
veritas posterorum memoriae subtrahatur.
Diuturnae igitur litis, quae inter Cassi-
nensem, et monasterii Terrae-Maioris
abbates acta est super ecclesia S. Mariae
de Casali Plano, eiusque possessionibus,
decisionem literis mandari praecipimus,
ne aliqua inter eos turbationis occasio
imposterum relinquatur. Cassinensis enim
abbatis reverendae memoriae  Oderisii
querelam accipientes adversus monasterii
Terrae-Maioris abbatem, quod Ecclesiam
supradictam de Casali Plano invaserit,

(1) Ex originali archiv. edidit Galtula, Access.
ad Hist. Cassin. tom. u, pag. 714.

Casali Plano cum pertinentiis omnibus’
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migsis iterum alque iterum literis, ap-Dei gratiam confirmatum. Postquam ac- Ego Romoaldus diaconus cardinalis iudex | auziliante Domino, providere. Ea propler  Cruse huius-
posita etiam interdictione vel loci vel | tores momasterii Tercae-Maioris defece- datus interfui et subscripsi. opportunem duximus, dum in Galliarum "0 Poechat
ordinis, monasterii Terrae-Maioris abba- { runt a probatione, quam intenderant, Ego Boso cardinalis diaconus iudex datus | partibus moraremur, controversiam iltam Valotie, 1
tem coegimas, licet ad nos venire dissi- | quadragenarize possessionis super S.-Ma- . Iﬂl&l‘fﬂl et subseripsi, uae inter Casse Dei monasterium, et o'l
mularet, ut supradictom Oderisivm ab- | ra de Casali Plino, nos eis super hoc  Porpetaum si- go Gervasius Telesini monasterii abbas gmia i AL
batem tc’le raefgta Casalis Plani Ecclesia | negotio perpetuurm silentium iudli)cimus, leniiam mots- interfui et subscripsi. Gord?::is;:) gﬁﬁ:ﬂf,m Jenzl:ﬁfﬁnfﬁya frgf
investiret. Post abbatis Oderisii obilum, | et dominium einsdem Ecclesiae da Ca- ioris imponiwr. Ego Pontius Antiochenae Ecclesiae ca- | tribus Arberto Avenionensi, Eustachio
certum agendi tempus uirique parti in- | sali Plano cum possessionibus suis apud nonicus interfui et subscripsi Yalentino, Hismioni Diensi episcopis di
ceriu en _party ! ; $ 8us . . ) I episcopis di-
iunximus, praecipientes, eos omnino pa- | Cassinense monasterium quiete imper- Ego Rolandus Antiochenae Ecclesiae le- | scotiendam determinandamaue comm

. A . : X . 2o mmit-
ratos ad peragendam causam deliberato | petunm remabere sancimus. Hac mi-  Beciesn e galus interfai et subseripsi. tere; qui nimirum ulriusql:[e partis ra
. . . . . . . ) P sali Pl v . . IR T I e -
termino convenire. _Statu_to iaque tem- | mirum discussione , hoc.tenore mdicii, gﬂ;l'pernn:ﬁf Actum Beneventi in palatio principali, | tiocinationiibus  diligenter discussis, et
pore, Girardus Cassinensis abbas, et Be- ﬁuprad]c[am Beatae Mamae de Casah ufis ’ omplihus n1 et u idus februani, praeter hos su- | canonice examinalis,' sicut ex eorum al-
. . . . 3 ’ - . AsRInensinis - bt . . . h
nedictus Terrae-Maioris, ante nostram Plano ecclesiam cum possessionibus suis abbatibs adin- prascnptos alil etiam plures interfuerunt, | legatione chirographoque comperimus, et
Efcalesenua.m.con?qnerl?n[. Da? est I_:ier v-enera-b!]; .ﬁho nosiro G].]'ardo abbati Cag- dieuter ;l?m %}ISCOP.I quam abbaleg, BISO vide- perspectig pomiﬁcalibus ac regalibus in-
iduum iurisperitis licentia disputandi. | sinensi in jus et possessionem perpetuamn icet Barensis , Leo Hostiensis, Fuleo strumentis, et aliarum chartarum indiciis,
Novissime actores monasterii Terrae- | Cassinensis nonasterii restiluimus: quam Venusinus. lustum esse senserunt, et scriptis, sub-
Malons .pro}.)auOnem pOSSQSSlOﬂ!S qua_ VIdehce[ ]ncopcussam et 'Slabllem per_ . Datﬂm Beneventl per mal?um If)haﬂT SFriPliUnibusque Sanxerunt, ut monaste- Sententin ah
dragenanae intenderunt. Cae[emm eorum | manere aucloritate APOSlO]lC&E Sedis de- nis sanctae Romanae Ecclesiae diacont | rium Anianense praefalam cellam de ¢ Mo in fo
. [EB[?S nqn ex visa et audi[u, S[:d. ex fama cernimus_ ‘ . . ) cardn.]‘alls. 2:(‘; .blbllﬂthec.afii N ldlhllS fe- Gordianico ad Del servilium regere, ac :‘;rn::(:?:;:::i:-
testimonium profilentes, nec legibus nec |  Scriptam per manum Crisogoni notarii bruarii, indictione vi, incarnationis do- | perpetuo habere deberet: ut enim verhis
canonibus suscipi potuerunt. Cassinenses | sacri palatii. minicae anho Mcxi, pontificatus autem | ipsorum loquamar, inter primam iustam
vero quadragenariae vel tricenariae pos- | Eco Pascaar. catholicae Ecclesiae epi- _lzieltsclmlisll‘{’q, D. Paschalis II PP. anno xiv. acquisitionem, et ullimam iustam reve-
. . . PR . . . . iadicom ¢ W . ve - b
sessionis Interruptionem modis talibus | scopus in praesentia nostra hoc factum R E cariina Dat. die 13 februarii anno Domini 1413, | slilionem, quam per nos acceperant
astrucbant: testes duos notae religionis | iudicium confirmavi et subscripsi. e pontif. anno xiv. nullam invenire potuerunt iustam ipsiug
n:!onachos, unum  episcopum, alterurp Ego Seunes Dei gratia Capuanus archi- possessionis interroptionem. Nos ergo  Confemaar
diaconum protulerunt, qui se praesenti- | episcopus, iudex datus interfui et sub- XLVII supradictorum fratrum, quos in hoc ne- { ¥
]l;us,ﬁdbpraesenle eliam bonae memorlﬁf _ scripsl, . : gotio nostri vice-iudices dedimus, lite-
bene icto rr(ljc_)naslerlé Tﬁrrge—MamrE a - Ego Con. Blcardus Albanen. episcopus Confirmatio sententiae latae a fudieibus , | TATUm pracsentium decreto, indicium con-
P?le’ su;{{a lictam 'D .{3513('3 de Casali subscripsi. o a Sede Apostolica delegatis , in causa firmamus, et supradictam cellam de Gor-
‘anorc]gciema;]b per Desiderium memo- | Ego Landu.lphus Beneveptanus_ archiepi- inter monasteria Anianense ef Casae d!aqlco tibi, canssime Pe!;e abbas prae-
rlae} f:lIClS a aﬁem, _locat_aml Rodulfo scopus iudex datus interfui et sub- Dei, super cella Gordianica (1). dicti Amanerl.sxs monasterir, tuisque suc-
preshylero asserebant, sicut in locationis seripsi. _ _ cessoribus, firmam et quietam In per-
descriptione ostendebatur, sub censu sex | Ego Cono Praenestinus episcopus iudex SUMMARIUM petuum manere sancimus; praccipientes
bizantiorum, anno dominicae incarnationis | datus interfui et subseripst. Exordium. — Causa huiusmodi a Paschali | €t ioterdicenles, ne saper hae ulierins
millesimo septuagesimo primo. Tres etiam | Ego Gregorius Terrdcinensis episcopus Avenionensi, Valentino et Diensi episcopis | querimoma Casae Dei fratres Anianense  Propeun myue
ab 'elg lalcr.les'tes prolau sunt, qui se tudex datus i_n_terfl_li et §ubscripsi. delegatz{. _ Sgntentia ab_.eis d?[u in favo- coeno})ium inquictare praesumant; sed, :hif:;::lum“‘:]::I.E
vidisse profileréntur per annos quadra- | Ego Gualo Parisiensis episcopus index gem ‘E}mane".?s.ﬂfonaswr";_(‘O“ﬁrm.m“r ut quiete ac libere sub Anianensis coc- i ompenies
ginta, priusquam in Ecclesiam ilam Ter- | datus interfui et subscripsi. ecrelo pontificio; — Perpetuumque silen- | nobij jure ac possessione in perpetuum
rag-Maioris monasterium invasissel, Cas- | Ego Ascherus Centumecellensis episcopus 23{’} m]nacmls Casaepgm l{)npo-mt}"' | conservetur cum omnibus pertinentiis ac
. . - o . . ; . Zolitae clausulag. — PP subsc . A R L
sinensis monasterii monachosibidem fms_se iudex datus interfoi et subscripsi. Dachalis o0t ! Sf’mlmo | possessionibus suis, sicat a Ludovico im-
praepositos: vidisse etiam Rodulfurh prés- | Ego Raimundus Ausciorym archiepisco- as;‘;hi'l's ;pllscopus., servus servarm Dei, dilecto filio | peratore, Caroli Magni imperatoris filio,
byterum, qui locationem superius me- | pus interfui et subseripsi. tiro, Anianesis monasleri abbali, salulem el apo- | concessum ac traditum Anianensi coe-
moratam ab abbate fel. mem. Desiderio Ego Almericus Claromontensis episco- stlieam benediclionen. nobio per instrumenti regalis memoriam
accepera[, praefa]_am sex hizanliorum pUS il]lel'fui et SUbSCI‘iPSi. Fanrdinm Apﬂslolicae Sedis auc[(}ri[a[e debi{(}— (IECiaT‘atur. SI ql]a ]gl[ur in fl.lt.urunl CC~  Solitae elayeu-

—— pelnsmnem Cassmenm_ monasterio per- | Ego Wilielmus Dei gratia Troianus epi- que compellimur, pro universarum Ec- | clesiastica quaelibet saecularisve persona, e

Irgatie_dstun, solventem. Legum_ 1gitur aucloritate scopus m_terfm et subscnpm clesiarum statu satagentes, earum quiel, hane nostrae confirmationis pagioam

e luehliperspecta, lmugsmodn mdlcmm a fratrni- | Ego Anastasiug gardln31|§ presbyter tituli (1) Ex archiv. Anianensi edidit Mabillonivs in | SC'E08, conlra eam temere venlire‘ tenta-

. hus nostris edilum, et a nobis est per Beati Clementis subscripsi. Append. Annal. Bened. tom. v, num., Lxxxvur, | Verit, polestatis honorisque sui dignitate
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careat, reumgoe se divine jodicio exi-
stere de perpetrata iniguitate cognoscat,
et a sacratissimo Corpore ac Sanguine
Dei et .Domini Redemptoris nostri Iesn
Christi aliena fiat, alque in extremo
examine districtae ultioni subiaceat, n_lsi
secundo terliove commonita, praesumplio=
nem suam congrua salisfactione corre-
xerit. Cunclis autem eidem coenobio iusta
servantibus sit pax Domioi nostri lesu
Christi, quatenus et hic fructum benae
actionis percipiant, et apud districtum
Tudicem praemia aeternae pacis inveniant.
Amen, amen.

Eco Pascmawss catholicae Ecclesiae
episcopus ss. .

Datum Laterani per manum [ohannis
sanctae Romanae Ecclesiae diaconi car-
dinalis ac bibliothecarii, 11 idus aprilis,
indictione vt, incarnationis dominicae
anno mcxty (1), ponlificatus quoque do-
mni Paschalis Papae secundi, xiv.

Dat. die 12 aprilis anno 1113,
pontif. anno xiv.

XLIX.

Enumeratio et confirmatio bonorum mo-
nastern 8, Victoris Massilien. “dioece-
518 (2).

SUMMALRIUM

Exordium. — Confirmantur privilegia omnia
pontificia, et bona ad monasterium hoc
pertinentia, quae hic enumerantur. — Con-
firmatur privitegium Urbani PP. — Decre-
tum pro indemnitate monasterii huius. —
Puenae contra inobservantes.

(1) Legendum omning Mcxin ul conveniat annus
x1v et indictio ¥1 com numerations azerae; nisi
forte quis putaveril, immutandas polius binzs hasce
notag chronologicas, ut idem assequatur. Mabillo-
pius, qui in nola marginali indictionem v in vi
emendavit, fortasse non advertit superesse adhuc
errorem in anno pontif. Paschalis xiv, qui in xv
foret restituendus, (uamlibuerit sequatur quisque
senlentiam, per nos licet, (3} Ex Chartario Pan-

cherlae Massilen. edidit Sammarth. Gall. Christ. I

BULLAMIUM NROMANDM

Puschalis. episeopns servug servorum Dei, dilecto. in
Christo fllio OUtoni abbati Massiliensis monasterii,
el eiusdem successoribus regulariter substitoendis, in
perpetoom.

Apostolicae Sedis auctoritate debito-
que compellimur, pro universarum Ec-
clesiarum statu satagere, et earum quieti
auxiliante Domino providere. Ea propter
petitionibas tuis, fili in Christo charissi-
me Otto, non immerito annuendum cen-
suimus, ut Massiliense monaslerium, cui
Deo authore praesides, ad praedecessorum
nostrorum  Gregorit VII et Urbani 1I
exemplar  Apostolicae  Sedis privilegio
muniremus. Per praesentis igitur privilegti
paginam tibi tuisque successoribus, quae
a praedictis Pontificibus sunt firmata, fir-
mamus: videlicet in Arelatensi parochia
monasterium Sanctorum Genesii et Ho-
ratii, ecclesiam Sancui Petri et Sanctae
Trinitatis de Fanibriculo, Ss. Sergii et
Bacchi in Camargis, ecclesiam S. Caesarii
de Villanova, S. Caesarii de Bodenene,
cellam S. Michaelis de Barzaneges cum
capellis suts, S. Victoris de Marmana,
S. Heymelis: in episcopatu Avenionensi
cellam Sancti Saturmini, Sanctae Mariae
de Rocamartina, Sanctac Mariae de Mi-
rano: in episcopatu Cabillonensi mona-
slerium Sanctae Mariae, Sapeti Verani de
Valleclusa, ecclesiam Sancti Tuliani, cel~
lam Sancti Michaelis de Balina, paro-
chiam Sancli Agoldi, ecclesiam Sanctae
Fidis: in episcopatu Carpentoratensi ec~
clestam parochialem de Rocea, cellam
Sancti Romant!, Sanctae Mariae de Vella-
love, monasterium Sancti Felicis de Ven-
nesta: in episcopatu Valens. monasierium
Sanctae Mariae, Sancti Vicloris, Sancti
Petri de Grausello, ecclesiam parochia-
lem de Castro Malancena, Sancli Michae-
lis, Sancti Petri cum capellis suis, S.
Desiderii, Sancti Martini, Sanctae Mariae,
et Sancti Sepulchri, capellas de Albaru-

sco, ecelesiam Sanctae Mariae de Vellis,
de Mirabel, Sancti Bladii, Sanctae Ma-

tom. 1 inter Instrum, Eccl. Massilien. n. xxvim, i riae de Villanova, et medielatemn omnium

An. C. 1113

Exordiam.

Confirmantur
privilegiaomnia
pontificia, el bo-
pa ad mOma-
gterium hoc por-
tineniia, quae
his enumeran-
tur.

An.C, 1113

PASCHALIS 1T PP,

e cclesiarum parochialivm de valle Pla-
diani: in episcopata Massiliensi ecclesiam
Sancti Petei de Paradiso, Sancti Ferreoli,
Sanctae Mariae, Sanctae Margaritae, cel-
lam Sancti Genesii, Sancti Iusti, Sancli
Mitei, Sanctae Mariae de Evola, Saoecti
Michaelis de Plano, Sancti Pontii de Ge-
minas, ecclesiam S, Iohannis de Rocea~
fort, Sancti Pauli de Carnot, Sanctae
Mariae de Cezeresca, Sancti Damiani,
parochialem Ecclesiam de Caderia cum
capellis suis, cellam Sancti Petri de
Auriol cum parochia eiusdem castri et
capella, cellam Zacchariae, ecclesiam S,
Victoris de Savard, parochialem ecele-
siam Castelli-Nautis cum ecapellis suis,
cellam Sancti Vietoris de Causalo, Sancti
Tacobi de Alniis cum tola villa, ecclesiam
S. Victoris, Santae Mariae de Balma,
Sapeti Cassiani, cellam Sancti Saturnini,
in castro Sancti Cannati ecclesiam Sancli
Andrex: in Tolonensi episcopatu eccle-
siam Sanctae Mariae de Sexfurnis, Sancti
Iohannis de Crota, Sancti Nazarii, cellam
S. Victoris de Insula, Sancti lohannis
de Ferleda, ecclesiam Sanetae Trinitatis,
parochialem ecclesiam de Solartis, Saneli
Michaelis de Eiras, cellam Sancti Bgne-
dicti, Sancti Bartholomaei de Belgensier,
Sancti Martini de Corias, Sancti lohannis
de Petrafoco, ecclesiam parochialem ip-
sivs castri cum capellis suis, Sancti Mar-
tini, Sanctae Mariae de Colobreira, ec-
clesiam parochialem Sancti Poncii, ipsius
castri Sancti Cedomi, Sanctae Mariae de
Dexesa, Sancti Laurentii de Pinet, Sancti
Victoris de Carnola, et Sancti Michaelis:
in episcopatu Agquensi ecclesam Sancli
Petri, cellam Sancti Petri de Cardana,
ecclesiam S. Valentini cum capellis suis,
Sancti Andrez de Bac, cellam Sancti
Hipoliti, ecclesiam de Vellana, cellam 8.
Mariae de Nicar, Sancti Tohannis de Se-
gia, parochialem ecelesiam Sancti Petri
de Caudalonga, Sancti Germani, eccle-
siam de Venel, Sanct Michaelis de Fuel
cum parochiali ecclesia, cellam Sanct
Petri de Favarico, ecclesiam Sancti lu-
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liani de Podionigro, Sancti Petri et San-
cli Victoris in castro Tretis, cellam San-
clae Trinitatis, ecclesiam parochialem S.
Mariae, cageﬂas Sancti Andres, Sanctae
Ceciliae, Sancti Michaelis de- Castelar,
ecclesiam parochialem de Roccafolio, S.
Auderti, ecclesiam parochialem de Parciis,
Sancti Antonii de Barda, Sancti Servi,
Sancti Pemati de Rosceto cum parochiali
ecclesia, Sancti Poneit de Podio Lupario
cum parochiali ecclesia, Sancii Paneracii,
Sanctae Mariae de Sale, ecclesiam paro-
chialem de Porreiras cum capellis suis,
monasterium Sanci Maximim, Sancti Mi-
tri, ecclesiam Sancti Stephani de Fur,
Sancti Simonis de Auriac, cellam San-
clag Mariae de Brusa, Sanctae Marize de
Sporrone, et parochialem ecclesiam Saneti
Fidis Artiga, cellam Sancti Stephani de
Tresede, Sancti Victoris de Gootarelle,
Sancti Victoris de Adenia, ecclesiam pa-
rochialem de Laberbent, Sancti Martini
de Toulant, Sancti Leodegarii, Sancti
Raphael, ecclesiam parochialem de Ro-
gerio, de Caudalonga, cellam Saneti Ste-
phani de Torreves, ecclesiam de, Greleu,
Sanett [uliani de Gaisola, Sanctac Mariae,
cellam Sanctae Perpetuae, Saneu Petri,
parochialem eeclesiam de Barquola, ec-
clesiam Sancti lohannis, Sanctae Mariae
de Campis, Sanctac Mariae de Garelle,
Sancti Medardi, Sancti Eucherii de Brar,
Sancti Vietoris de Curcurim, Sancti Petni
de Arara cum parochiali ecclesia, San-
elac Mariae de Belmont, Sancti Maurien
de Reliana, Sancti Sepulchri de Crucis,
Sancti lohanms, ecclesiam parochialem
Sancti Mauricii de Torreves cum capellis
suis, Sancti Petri de Sillone: in episco-
patn Foroiuliensi ecclesiam parochialem
Sanctae Mariae de Cabaza, Sancti Pontii,
Sancli Petri, cellam Sanctac Mariae de
Lue, Sancti Petri de Archs, parochialem
ecclesiam ipsius castri cum capellis suis,
ecclesiam Sancti luliani de Ailla, cel-
lam Sancti Cassiani de Salelaudimia, S.
Victoris de Mota, Saneti Romani de Es-
caus, Sanctae Mariae de Palione, Sancli

o
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Victoris de Roccataliada, Sancti Salvato-
ris de Burnis, ecclesiamy parochialem de
Celians, ecclesiam Sanctaec Mariae, cel-
lam Sanctae Mariae de Bariemone, Saacti
Ausilii, parochialem ecclesiam de Colar,
cellam Saneti Torpetis, Sancti Conecu,
Saoctae Mariae de Quaesta, ecclesiam pa-
rochialem de Gival, Sancti Antonini de
Nitra-Castel, monasterium Sanctae Mariae
de Vilia Crosa, Sancti Petri de Salernas
cum parochiali ecclesia Sancti Domini
de Tortorio, Sanctae Mariae de Villa-
Alta, S. Martini de Roccabenua: in epi-
scopatu Regensi, cellam S. Iuliani de
Lauguias, S. Mariae de Agiuvia, 3. Mau-
ritii de Marresta, Saneti Iohannis de Ca-
stro monasterii, Sancti Guirici, Sancti
Stephani de Recena, Sancti Petri de Ar-
chinozosch, Sancti Martini de Bromede,
Sancti Trophimi, Sauctae Crucis, Sancti
Cassiani de Tavernas: in episcopatu Ap-
tensi cellam Sancti Pauli, Sancti Iohanms
de Campanias, Sancti Symphoriani, ec-
clesiam parochialem de Bovils cum ca-
pella, ecclestam de Cezarista: in episco-
patn de Sisterico cellam Sanctae Mariae
de Manasca, Sancti Martini, Sancti Mar-
cellini de Moazaellis, Sancti Provian de
Furno Calcari, Sanctae Mariae de Petra-
Mordi: in episcopatu Vapicensi cellam
Sanctae Mariae de Mandamaes, Sancti
Christophori d'Estradis, ecclesiam paro-
chialem de Scola, Sanct Martini de Cor-
nilhon, Sancti Domini in Vallerrari, S.
Genesii de Dromon, ecclesiam parochia-
lem ipstus castri com capellis suis, cel-
lam de Fistal, Sancti Eregit de Vallerna
cum ecclesia parochiali Sanclae Mariae,
ecclesiam de Almebel, Sancti Petri de
Valadoira, Sancli Clementis de Fresclens
cum aliis Ecclesiis eiusdem castri, Saneti
Petri de Roma, Sancti Eregii de Meduloue:
in episcopatu Ebredunensi ecclesiam de
Carde, Sanctae Mariae, Sancti Victoris,
Sancti Christophori, Sancti Balli, San-
ctae Mariae de Bredula cum ecclesia pa-
rochiali Sanctae Mariae, Sancu Petri de
Bigernis, ecclesiam parochialem de Bel-
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lefaire, -ecclesiam Sanclae Mariae, ¢t S.
Genesii de'Curies; Sanctae Mariae, et S.
Poneii de Faleone: in episcopatu Dignensi
cellam ‘Bancti Michaelis in Cursone, S.
Martini de Sola; cellam de Candal, Sancti
Clementis de Vernet: in episcopatu Senez
cellam Sanctae Mariae de Petra Castel-
lana, cellam de Bagarras, Sanctae Mariae
de Hiveis, cellam de Alanz: in episco-
palu Glandensi cellam Sancti Petri de
Bonovillari, cellam de Penna, Sancti Pon-
cii- Adannot, Sancti Cassiani, Sanctt Se-
pulehri ad Megilos, Sanctac Mariae de
Torraminas: in episcopatu Venciensi cel-
lam, quae dicitur ad Crotous, Sancti
Stephani de Gateiras, Sancti Petri de
Geleta, cellam de Granleiras, Sancti Mar-
tini de Mugnis: in episcopate Barchino-
nensi monasterium  Sanctt Michaelis de
Failio in Penedes: 1n episcopatu Urgello,
monasterium Sanctae Mariae de Gerra:
in Gerundensi Sanocti Iohannis de Fon-
tibus: in luperiensi Sancti Thomae, vil-
lam de Maurel, de Kantona, villam de
Penna-Fideli, villam Mauratel: in epi-
scopatu Aginensi, cellam de Romen: in
Narbonensi cellam Sanctae Mariae in
Bargo, Sancti Crescentii: in vicecomilatu
Minerbenst cellam Sanctae Mariae de So-
rea, Sancti Marceilini cum capellis suis:
in episcopalu Biterrensi cellam Saneti
Saturninl de Corneliano, ecclesiam Cer-
zac, Sanctae Mariae de Magalaz, eccle-
siam parochialem ipsius castri, Sanclae
Mariae de Saurarges: in Agathensi mo-
nasterium Sancti Andrex: in Magalo~
nenst Sancti Nazarii de Medullio, cellam
de Burgeries: in Nemausensi,” Sancti
Victoris Armareis, Sancti Martioi de Al-

ras, ecclesiam parochialem Sancti Petri’

de Mauroix, Sancti Petri de Ariges, San-
ctae Mariae de Sauriana, Sancti Martini
de Alzone, Sancti Petri de Vicavo: in
Ucetico, Sancti Mammetis, Sancti Amancii
de Tezeno, Sancti Petri de Vulpereries:
in Tolosano cellam de Castilione de
Maderies: in Albiensi cellam Sancti Si-
golenae de Gana, Sanctae Mariae de Am-
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bilet, Sancti Petri de Ammoune, Saneti
Iohannis de Helvas: in Rutenico, cel-
lam de Petra, Sanctae Marise de Melias,
Sancti Stephani, monasterium Saacti Petrs,
Sancti Laurentii, cellam de Cambolas,
Sancti Genesii de Valcenga, cellam de
Mistoliol de Clara-Fara, Sancti Michaelis,
Sanctae Mariae de Castronovo, mona-
sterium Vabense, Sancti Amancii: in Ga-
ballitano monasterium de Cirac cum pa-
rochiali ecclesia, Sancti Martini de Ca-
nonica, Sancti Martini de Salmonte cum
capellis suis, Sancti Martini de Colomeo,
Sanctae Mariae de Nabinals: in Alvernia
cellam de Ruina: in episcopatu Pisano
cellam Sancti Andree, menasterium San-
ctorum Apostolorum: in episcopatu Au-
sonenst monasterium Saacti Iohannis Ri-
vipollensis, sicut ex consilio Urbani Pa-
pae per Bernardnm Viguldunensem co-
mitem vobis traditum est etc. Decerni-
mus ergo, ut nulli omnino hominum
liceat eamdem Kcclesiam temere pertar-
bare, aut eius possessiones auferre, vel
ablatas retinere, minuere, vel temerariis
vexationibus fatigare: sed omuia integra
conservenlur eorum, pro quorum sub-
stentatione et gubernatione concessa sunt,
usibus profutura: si quis autem, quod
absit, decreti huius teaore cognito, te-
mere contraire altemptaverit, honoris et
officit sui perienlum patiatur, aut ex-
commuaicationis torsione plectatur, nisi
praesumptionem suam digna satisfactione
correxerit, Observantibus vero Der om-
nipotentis gratia, et beatorum Apostolo-
rum Petri et Pault benedictio conferatur.

Scriptem per manum Chrysogoni no-
tarii sacri palatii.

Datam Laterani per manum Iohannis
S. R. E. card. ac bibliothecarii 1x kal.
mait, indict. vi, anno dom. incar. mcxi,
pontificatus autem D, Paschalis 1I Pa-
pae, x1v.

Dat. die 23 aprilis anno Domini 1113,

pontif. anno xiv.
Duil. Rom. Vol. Il 39
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L.

Confirmatio Canonicas Aptensis Ecclosias,
bonorumque ad eam pertinentium, cuius
canonicts nonnulla conceduntur privi-
legia (1).

SUMMARIUM

Exordium. - Confirmatur regularis canoni-
corum vita, bonaque eisdem el Aptlensi
Ecclesiae data a Laugerio episcopo. — Ad
eosdem canonicos devolvi episcopi electio-
nem, et defuncti episcopi bonorum admi-
nistrationem decernitur., — Decretum im-
munilalis. — Poenae conlra inobedientes,

Pagchalls episcopus servus servorum Dei, dilectis
filijs Aptensis Eccleslae canonicis, tam praes
sentibus quam foteris, In perpetaum.

Ofticii nostri nos hortatur auctorilas ,
pro Ecclesiarum statu solicitos esse, et
quae recle statuta sunt, stabilire. Ideireo
vestrum votom vestrique propositum au-
ctoritate Sedis Apostolicae confirmamus,
ut in Aptensi Matrice Ecclesia Beatae Dei

An7C, {14

Exoudiun,

ontlrmatbur pi-
pilaris ranom
coramvita;

Genitricis et beati Castoris, perpetuis

deinceps temporibus clericaliter et regu-
lariter vivant, et quaecumque praedia seu
quaecumdue ves ad edrum victum deli-
beratae sunt, quiele semper eis integre-
que serventup. Porro ipsi Ecclesiae et
eius episcopis confirmamus castrum San-
cti Murtini, et castrum de Sanione, quod
cum ex antiquo iure Aptensi Ecclesiae
pertineret, per confratris nostri Laugerii
episcopi praesentis industriam eidem Ee-
clesiae restitnlum est: caeteras sane do-
nationes, quam (1) episcopus fecit, ctseripti
sui assertione firmavit, et tam vobis quam
successoribus  vestris praesentis  deeret
auctorilate firmamus, it regularis videlicet
vitae observatione manentibus. Ipso vero
vel suorum quolibet successorum ad Do-
minum evocalo, quaecumque episcopi
sunt, sub canonicorum provisione perma-
neant; nec alivs in Aptensi Ecclesia sub-
stituatur episcopus pisi qui canouice ipso-
rum consilio fuerit et eleclione promotus;

(+) Sammarth. Gall. Christ, inter Instromenta
Loclesiae bulus num, x1. (1) Lego quar. (R T.)
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res autem deficientis episcopi nullus om-
‘nigo laicornm invadere et depraedari
praesumat. Decernimus _ergo, ut nulli
omnine hominum liceat eamdem Eecle-
siam temere perturbare, aut eius posses-
siones auferre, vel ablatas retinere, mi~
nuere, vel temerariis vexationibus fatigare;
sed omnia inlegra conserventur eorum ,
pro quorum subsientatione ac guberna-
tione concessa sunt, usibus profutura.
Si quis autem, quod absit, decreti huius
tenore cognito, temere contraire tentave-
rit, honoris et officii sui periculum pa-
tiatur, aot excommunicationis torsione
plectatur, nisi praesumplionem swam di-
gna satisfactione correxerit. Observantibus
vero Dei omnipotentis gratia, et beato-
rum apostolorum Petri et Pauli benedi-
ctio conferatur.

Datum Laterani per manum Iohannis
S. R. E. diaconi cardinalis ac bibliothe-
caril, idibus ianuari, indictiene vir, in-
carnationis dominicae auno Mcxiv, pon-
tificatus quoque domni. Paschalis secundi
Papae, xv.

Dat. die 43 ianuarii anno Domini 1114,
pontif. anno xv.

L e —

LI

Confirmatio bonorum et  possessionum
Marsorum Ecclesiae, cuius confinia de-
seribuntur (1),

SUMMARIUM

Gonfirmantur bona ac fines Ecclesiae huius
qui hic describuntur. — Inhibetur mona-
chis, quidquam de iure episcopali sibi usor-
pare. — Ecclesia S. Savinac martyris ca-
thedralis declaratur. — Enumerantur hona
ad Marsorum episcopos pertinentia, — De-
crelum immanitatis, et poenarum contra
refragantes. — Paschalis PP. el cardina-
lium 5. R. E. subscriptiones.

(1) Edidit Ughell. Ital. Sac. tom. .

~
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Paschalis eplscopus servas servorom Deol, dilinto

- filio. ‘Bprardo- Marsicanas Eecleslde episcopo

. elusque: successoribus tanonice sabstituendls,
1n - parpetunm.

_Sicut iniusta petentibus nullus est
tribuendus effectus, sic legitime deside-
rantiom non est differenda petitio. Tuis
igitar, frater in Christo charissime, pre-
cibus annuentes, ad perpetuam S. Matris
Eccleside pacem et stabilitatem praesentis
decreli stabilitate sancimus, ut universos (1)
parochiae fines, sicut a tuis antecesso-
ribus usque hodie sunt, ita omnine tam
tibi possessi quam successoribus in per-
petuum conserventur: qui videliceta Turri
Ferraria decurrunt in caput Corriti, inde
per viam de Merso in Postellam de Valle-
Putrida, per terram de Feresca per Ar-
gatonem, per terram de Camno, per ter~
ram de Formella, inde ad Molinum Ve-
terem, 1nde ad Furcam Aurae, per terram
de Yivo, per terram de Toroia, inde ad
pasculum Canalis, inde ad Pennam Im-
peratoris, per terram de Cervara, inde
ad 5. Britium per furcam de Auricula,
inde ad arcum 8. Georgii, per flnmen
Risanae, per Turres Ofrano, per Scalel-
las, per Tufom fluvii Remandi, per Tre-
pontum, inde ad Vulpem Mortuam, per
Buccam de Teba, per campum de Pezza,
per rivam Gambararum, per terram de
Candida, per Venetrinum, et redeunt ad
Furcam Ferrati: intra quos fines quae-
cumque oppida, quaecumque villae, quae-
cumque plebes, quaecumque ecclesiae
stlae sunt, aut 1o posterum fuerint, sub
tua et tuorum catholicorum successorum
episcopali providentia et dispositione per-
maneat; et ex eis omnibus episcopalia
vobis lura solvant, tam in clericorum
ordinationibus et ecclesiae consecratio-
nibus, quam in redditu decimarum et
oblationum, sive in correctionibus delin~
quentium. Sane illam monachorum pra-
Vam praesumptionem, qua partim episco-
porum absentia, partim eorum pervicacia,
in Marsorum finibus omnimodo inhibe-

(1) Lege universi, (r. 1)
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mus, ut nec baptismata ulterivs in-mo-
nasteriis faciant, nec ad infirmorum un-
ctiones claustris suis progredi audeant,
nec ad poenitentiam iniungendam popu-
lares personas admillant, nec ab episcopo
excommunicatos ad communionem, nec
interdictos ad officia sacra suscipiant.
Porro ecclesiam B. Savinae martyris ma-
tricem haberi, sicut hactenus habila est,
et illic episcopalem sedem permanere
decernimus, et in eius possessione ac
inrisdictione Feclesiae cum praediis suis,
quae praeteritis temporibus possessa sunt,
etiam in futarum perpetuwis temporibus
quiete, libere, integreque serventur, idest
S. Pauli ad Pesculum Serulae, S. Marise
in campo Mitio, S. Nicolai ad fontem
Reginae, S. Quirici in Vico, S. Martini
in Agne, S. Martini in Bettorrita, S.
Archangeli super Mesula, 5. Mariae in
Ortucula, Sanctae Mariae et S. Petri o
Yeneri, S. Felicis in Ferrati, S. Valentini
et S. Petri in Apiniacis, S. Martini in
Filincino, S. Petrt in Cerverano, S. lo-
hanpis in Pentoma, S. Marcelli et S.
Angeli in Arca, S. Mariae in Palute, S.
Anatoliae de Lione, S. Felicitatis in Cer-
ferro, S. Laurentit in Praetorio, S. Fe-
licianiin Villa-Magna, S. Mariaein Avando,
S. Viti in Ozano, S. Christinae in Su-
pezzano, S. Georgii in Bezola, S. lo-
hannis ad Caput-Aquae cum titulis suis,
S. Potiti ad Castellum, 8. Felicis in
Porciano, S. Laurentii in Cuoria, S. Cae-
sidii eum ttolis suis, Sancti Vincentii
in Forma cum titulis suis, S. Andrez
in Ancezzano (1), Sanctae Mariae in Vico,
Sancti Petri in Capistrello, Sancti Petri
et Sanctae Mariae in Albe, Sancti Marci
in Massa, S. Martini in Valle cum titulis
suis, Sanctae lohannae in Marano, Sancu
Felicis in Monte-Celle, . Sanctae Mariae
in Glireto gum titulis suis, Sancti Nicolai
in Erse, S. Mariae in Furca, S. Erasmi
cum titulis suis. Praeterea, quaecumque
praedia ad eamdem Ecclesiam legitime
pertinere noscuntur, aut in futarom,

(1) Forte dvezzans. {n. T.)
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largiente Domino, quibuslibet instis mo- -

dis vel contractis poterit adipisci, tibi et
tuis successotibus illibata permaneant.
Decernimus ergo, ut nulli ommino ho-
minum liceat, suprafatam Ecclesiam te-
mere pertuchare, aut eius possessiones
auferre, vel ablatas retinere, vel iniuste
datas suis usibus vendicare, minuere, vel
temerariis vexationibus fatigare; sed om-
nia integre conserventur, tam tuis quam
clericorum usibus profutura. Si quis igitur
in crastinum archiepiscopus aut episco-
pus, imperator aut rex, princeps aut dux,
comes, vicecomes, hdex, castaldio,- aut
ecclesiaslica quaelibet saecularisve per-
sona, hauc nostrae constitutionis pagi-
nam sciens, contra eam temere veaire
tentaverit, secundo terliove commonita,
si non salisfactione congrua emendaverit,
potestatis honorisque sui dignitate careat,
reamque s¢ divino iudicio existere de
perpetrata iniquitate ‘cognoscat, ct a sa-
cratissimo Corpore et Sanguine Domini
Redemptoris nostri lesu Christi ‘aliena

Doerotum im-
muritatis, ot
posnaruf 400~
ira refragantes.

fiat, atque in extremo examine districtae -

ultioni subiaceal. Cunctis autem Eccle-
siae iura sua servantibus sit pax D. N,
I. C. quatenus et hic fructum bonae
actionis percipiant, et apud districtum
Iudicem praemia aeternae pacis inveniant.
Amen.

Scriptum per manum Gervasii scri-
ptoris regionarii et notarii S. palatii.
Eco Pascuaris catholicae Ecclesiae epi-

scopus ss.

Ego Ricardus Albanensis episcopus ss.

Ego Leo episcopus Osticnsis ss.

Ego Cono Praenest. Ecclesiae episco-
pus ss. |

Ego Romanus card. S. Priscae ss.

Ego Benedictus card. tit. Eudoxiae ss.

Ego card. Raynerius Ss. Marcellini et

Petri ss.

Ego Conradus S. Pudentianae card. ss.

Datum Laterani per manum lohannis
S. B. E. card. et bibliothecari, v kal.
martii, indictione v, incaru. domiicag

Paschalis PP.
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anno Mcxiv, pontif. quoque D. Pascha-
lis T Papie anno xv.
Dat. die 25 februarii anno Domini 1114,
pontif. anno xv.

. LIL

Confirmatio bonorum , quae Cluniacense
monasterzum possidet in Anglia, Nor-
mannia el aliis provineits (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Enumerantur bona quae con-
firmantur, — Solitum decretum immuni-
talis el exemplionis. — PP. subscriptio.

Pagchalls episcopus servus servorum Del, chatigs
simo filio Poutio Clunlacensl abbati, efusque
successoribus  vegulariter substituendis, in
perpetunm,

Apostolicae Sedis. auctoritate debitoque
compellimur, pro universarum Ecelesia-
rum statu salagere, el earum maxime
quieti, quo Sedi eidem specialius adhae-
rent, ac tamquam iure propric subieetae
sunt, et ampliori religionis eminent gratia,
auxiliante Domino, providere. Eapropter
petitionibus tuis, fili in Christo charissi~
me Ponti, non immerito censuimus an-
neendum , ut Cluniacense monasterium,
cui Deo auctore praesides, Apostolicae
Sedis privilegio munitemus. Tllas igitur
possessiones, quae tuae praelationis tem-
pore acquisitae sunt, et ab episcopis tra-
ditae, vel per episcopos confirmatae, nos
bt tuisque successoribus, et per vos
eidem Cluniacensi monasterio confir-
mamus: in Normannia videlicet cecle-
siam Ss. Cosmae et Damiani in epi-
scopatu Constantiensi: in Anglia eccle-
siam Sanctae Trinitatis de Lentona in
castro Notingahant: in episcopatu Bisun-
tino monasterivm de Alta Petra, el mo-
nastertum de Valle-Clusa: in episcopatn